[Bruce Saylon / Michel von der Linn, “ Josef Rufer
(Leopold)”, στο: Sadie, Stanley (ed.), The New Grove ..., ό.π].
15Λάμπρος Λιάβας, «Yannis Konstantinidis», 22 Chants ET Danses du Dodecanese pour le piano
(τεύχ. Ι), ό.π., σ.1.
16 Ο Νίκος Σκαλκώτας γεννήθηκε στη Χαλκίδα στις 8/21 Μαρτίου 1904 και πέθανε στις 19
Σεπτεμβρίου του 1949 στην Αθήνα. Καταγόταν από μουσική οικογένεια, καθώς η μουσική
ενασχόληση της οικογένειας ξεκίνησε από τον προπάππο του, ο οποίος ήταν μουσικός, ενώ στη
συνέχεια ακολούθησαν ο θείος και ο πατέρας του. Μέχρι την ηλικία των δέκα μαθήτευσε δίπλα στο
θείο του ο οποίος του δίδαξε βιολί.